DIÁRIO OFICIAL Nº 35.394  9Quinta-feira, 11 DE MAIO DE 2023

II. nomear HANOICA JENNINGS CACERES para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação no
Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do
Pará – IDEFLOR-Bio, a contar de 2 de maio de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.822/2023-CCG, DE 10 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar PAULO SIDNEY MARTINS COSTA do cargo em comissão de
Secretário de Coordenação, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Escola
de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA.
II. nomear CACIO OLIVEIRA LIMA LOBATO para exercer o cargo em comis-
são de  Secretário de Coordenação, código GEP-DAS-011.1, com lotação
na Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.823/2023-CCG, DE 10 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear SUELLEN DA SILVA BARROS para exercer o cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS.012.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.824/2023-CCG, DE 10 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear EDMILSON CORRÊA LIMA para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Gabinete de Secretário Adjunto, código GEP-DAS.011.4, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.825/2023-CCG, DE 10 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear DANIELA MARIA PINHEIRO CARDOSO CONDURÚ para exercer o
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS.011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.826/2023-CCG, DE 10 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear EDUYGES MARIA ARAUJO PEREIRA para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador, código GEP-DAS.011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.827/2023-CCG, DE 10 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar SILVANA DE VASCONCELOS MONTEIRO do cargo em comissão
de Coordenador, código GEP-DAS.011.4, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Educação.
II. nomear LUCIANA QUEIROZ DE FREITAS para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador, código GEP-DAS.011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.828/2023-CCG, DE 10 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear GERALDO HENRIQUE ALMEIDA FIGUEIREDO para exercer o cargo
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS.011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.829/2023-CCG, DE 10 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar IEDA MARIA REIS LIRA do cargo em comissão de Coordenador,
código GEP-DAS.011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação,
a contar de 8 de maio de 2023.
II. nomear ANA LETICIA PANTOJA MORAES para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador, código GEP-DAS.011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.830/2023-CCG, DE 10 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear JOELLE CRISTYNE FEITOSA MONTEIRO para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS.012.5, com lotação na Secretaria
de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.831/2023-CCG, DE 10 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar SILVIA CRISTINA FERNANDES do cargo em comissão de As-
sessor, código GEP-DAS.012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação.
II. nomear PATRICIA FONSECA GALVÃO para exercer o cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS.012.3, com lotação na Secretaria de Estado
de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.832/2023-CCG, DE 10 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
R E S O L V E:
nomear ELIANA VANESSA VELOSO DA SILVA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretária de
Estado dos Povos Indígenas do Pará, a contar de 1º de maio de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.833/2023-CCG, DE 10 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
exonerar TAYANE MARIZA NASCIMENTO RAMOS do cargo em comissão de
Assistente Operacional I, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Casa Civil
da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.834/2023-CCG, DE 10 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
R E S O L V E:
I. exonerar ROBERTA TAVARES FREIRE DA SILVA ARRUDA do cargo em co-
missão de Assessor II, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar
de 3 de maio de 2023.